
Abfallbilanz Ortenaukreis 2015 -  2019

Graue 
Tonne

Graue 
Tonne

Dep.. u. 
Sperrm.

Dep.. u. 
Sperrm.

Dep.. u. 
Sperrm. Deponien 90% mobil   

10% stat. 10 Dep. ED

2015 64.190 10.886 75.076 1.709 13.252 8.852 43.812 198 1.003 405 2 13.288 218.620
2016 64.443 10.735 75.178 1.965 13.758 9.351 47.904 241 1.129 460 2 11.903 224.034
2017 63.710 11.243 74.953 2.067 13.644 9.966 47.555 241 1.227 475 3 13.293 225.672
2018 65.595 11.576 77.171 2.070 13.918 10.810 47.156 282 1.353 490 3 12.885 226.941
2019 65.466 11.553 77.019 2.214 14.601 11.254 49.943 348 1.457 502 5 13.699 232.288

Jahr
Unver-

wertbare 
miner. 
Abfälle

Asbest-
haltige 
Abfälle 

Künstl. 
Mineral-
fasern

Erdaus-
hub, 

belastet

Beseiti-
gung 

gesamt
Jahr

ED + 
Kahlenberg

Kahlenberg Vulkan + 
Kahlenberg

2015 3.480 712 880 0 549.223 2015 218.620 5.072
2016 4.221 772 680 0 678.644 2016 224.034 5.673
2017 5.122 1.035 520 0 694.163 2017 225.672 6.677
2018 6.557 518 577 0 743.673 2018 226.941 7.652
2019 7.552 854 734 22 881.495 2019 232.288 9.140

Hausmüll 
MBA** 

Sonstiger 
Sperrmüll Gesamt

2015 416.994 154 21 312
2016 420.106 153 22 313
2017 423.359 150 24 311
2018 429.282 153 25 310
2019* 430.244 152 26 310

* Einwohner Stand 30.06.2019
** Nur Hausmüll / ohne Geschäftsmüll 

872.355
872.355

Gesamt-
summe

767.843

1.113.783

902.678
919.835
970.614

Erdaushub

544.151

56.622 4.624

 Verwer-
tung 

gesamt

Problem-
müll Altreifen   

Sonstiger 
Sperrmüll 

therm. 
Verwert.

Altholz Metall-
schrott 

Grü. Tonne 
Gelb. Sack 

Altglas

Zwischen-
summe

mit Papier Ver-
einssammlung

58.096
56.921

3.898

872.333

Summe 
Haus- u. 
Gesch.-

müll

Geschäfts-
müll      
MBA     

6.677

Aufkommen pro Einwohner  - in Kilogramm -

Jahr

5.072

Anzahl 
Ein-

wohner 

Hausmüll 
MBA

Verwertung

Jahr

736.021

5.673

Grün-
abfall +  
Wurzel-
stöcke 

Dep.,Problem. 
Nachtspeicher

4.047

Beseitig. 
mineral. 
Abfall, 
Asbest,  

KMF

Verwer-
tung

Zwischen-
summe

Grüne  Tonne 
Gelber Sack 

Altglas 

4.102

CD/DVD

Beseitigung Erdaus-
hub

Elektro- / 
Elektronik-
altgeräte

 
Siedlungs-

abfall     

Gesamt - in Tonnen -

672.971
687.486

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung - in Tonnen -

544.151
672.971
687.486

4.403

Aufkommen der Abfälle zur Beseitigung - in Tonnen -

56.905

Mineral. 
Abfälle für 
Deponie-

bau

736.021

291
137

57.845

137
138

287

7.652

132

291

284
285

9.140

132



2015
2016
2017
2018
2019

Jahr

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung  - in Tonnen -

 Verwertung, gesamt

218.620
224.034
225.672
226.941
232.288
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Abfälle zur Verwertung, 2015 ‐ 2019

Sonstige  Abfälle *
Mineralische  Abfälle
Elektro‐/Elektronikaltgeräte
Metallschrott, Altholz

Grünabfälle

Gelber  Sack, 
Grüne Tonne, 
Altglas

Haus‐ und  Geschäftsmüll

* Sonstiger Sperrmüll, Altreifen, Siedlungsabfall auf Deponien, Problemmüll, CDs/DVDs



2015 10.886
2016 10.735
2017 11.243
2018 11.576
2019 11.553

2015 36.073 11.540 9.308
2016 36.960 11.497 9.639
2017 36.871 11.607 9.367
2018 35.647 11.504 9.754
2019 35.638 11.605 9.379

* ohne Sortierreste

65.466 77.019

56.622

74.953

Geschäfts-
müll      
MBA     

Summe 
Haus- u. 

Gesch.müll

Glascont. Gelber 
Sack* gesamt

65.595 77.171
63.710

Jahr Hausmüll 
MBA

56.905

Jahr Altpapier

58.096
57.845

56.921

64.443

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung  - in Tonnen -

Graue Tonne

64.190
75.178
75.076
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Jahr
Altholz    
A I-III /     
A IV

Elektro-/ 
Elektronik- 
altgeräte

2015 13.252 4.102
2016 13.758 4.047
2017 13.644 4.403
2018 13.918 3.898
2019 14.601 4.624

2015 16.716 0 9.523
2016 19.093 0 12.380
2017 18.636 0 11.736
2018 17.478 0 12.320
2019 17.772 1.615 13623

2015 15.172 1.154 1.247
2016 14.323 837 1.271
2017 14.459 1.637 1.087
2018 14.933 1.270 1.155
2019 15.233 1.056 1.094

2.214

Grün-
abfall,   

(Deponien)

Rasen-
schnitt 
(Cont.)

Kompos-
tierungs-
anlagen

Wurzel-
stöcke  

(Deponien)

2.067

Metall-
schrott

1.709

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung  - in Tonnen -

1.965

2.070

Jahr

Jahr
Strauch-

gutabfuhr    
(1x / Jahr)

Grün-
abfall,   

(Gemeinden)
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Altholz A I‐III / A IV Elektro‐/ Elektronikaltgeräte Metallschrott
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ohne Holz u. 
Metall

2015 8.852 13.288
2016 9.351 11.903
2017 9.966 13.293
2018 10.810 12.885
2019 11.254 13.699

2015 198 405
2016 241 460
2017 241 475
2018 282 490
2019 348 502

Jahr

Sperr-
müllreste Jahr

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung  - in Tonnen -

Altreifen 

Mineral. 
Abfälle 

Deponie-
bau

Problem-
müll 
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2015 544.151
2016 672.971
2017 687.486
2018 736.021
2019 872.355

Jahr
Unver-

wertbarer 
mineral. 
Abfall

Asbest-
haltige 
Abfälle 

Künstl. 
Mineral-
fasern

2015 3.480 712 880
2016 4.221 772 680
2017 5.122 1.035 520
2018 6.557 518 577
2019 7.552 854 734

Aufkommen der Abfälle zur Beseitigung  - in Tonnen -

Jahr Erdaus-
hub
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